.

Acium Tiioloni in apotlieca moi notarii. . . VX ejjo Marciis Salvaloris,

notarius, etc.

(Arcli. (lu Var. K. "jhh, foi. ÎÎ79. Proloc. de Marc Siilvatoris.)

'•' Cp idoI. l'St orcit par deux fois diednmn.
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XXI

JOOEIR DE TAMBOURIN ET DE GALOUBET À TOULON.

1532, 8 janvier.

Conventio inter man-istrum Petrum Dioum'i , islrionem, parte ex itno, et

Nicolnum Marini , Johnnncm de Clitsa, et Stephanum Royciit, parte ex

altéra.

Anno et die preniissis. Notum sit etc. .. quotl magister Petrus Dionisii,

barbitonsor et istrio, taborin, habitator civitatis Tboloni, parte ex iina,

et magister Nicoiaus Marini, calsaterius, Jobannes de Giusa, lignilabor,

et Stepbanus Royerius, barbitonsor dicte civitatis Tboloni, omnes shnul. . .

,

parte ex altéra, gratis etc., per se et suos etc., convenerunt ut sequilur.

In priniis enim convenerunt. . . quod dictus Dionisii teneatur et debeat

sonare cum listuia et taborino, singulis diebus dominicis et festiscolibilibus,

bine ad Cai'nisprivium proximum, et etiam diebus aliis non festivis, duran-

libus quindecira diebus proxiniis dicto Garnisprivio , incluso die ullimo

ipsius Carnisprivii; scilicet, siunpto prandio et sumpta sena juxta soiitum,

in doniibus indicandis , usque ad decimam boram noctis ; et tribus diebus

ultiniis ipsius Carnisprivii, usque ad mediam uoctem, et ad inceni diei

seque.ntis, si opus sit et amorum nécessitas suadeat. •— Item, convene--

runt. . , quod dictus Dionisii teneatui" et debeat sonare cum fistulg et tabo-

rino, etiam in friscis sive moresquis fiendis per quascumque personas,

citra tamen. obmissionem dansarimi temporibus permissis saltpri solitis: et

quod dimidia consecutionis salisfactionis dictarum friscarum sit ipsorura

Marini de Glusa et Royerii, et alia dimidia ipsius Dionisii, Déclarantes

quod si ipsi, aut aliquis abus de eorum societate et trayn vellet facere

moriscas, qaod ajiis non existentibus de eorum societate preferanlur: et

quod teneantur solvere ipsi Dionisii dimicbam partem talis sonatiouis,

sive laboris, -^ Item, convenerunt quod dicti Marini, de Glusa et Royerii

teneantur eidem Dionisii dare panem , vinum et obsonia pi'o merendando

,

singulis diebus quibus sonabit, aut illorum loco, grossum ununi quolibet

die. .— Item , convenerunt quod dicti Marini , de Glusa et Royerii teneantur

et debeant eidem Dionisii dare et solvere pro laboribus preraissis, ultra pre-

missa, pro toto dicto tempore, floreaos sex, prout et ita facere promiae-

runt. ., ut sequitur, videlicet, nunc incontinenti florenos duos, rpios dic-

tus Dionisii confessus fujt se babuisse et récépissé . . ; et bine ad quiudecini

dies proxiinos, totidem, videlicet alios florenos duos: et die jovis Garnis^

privii proximi , de mane , restantes duos florenos , iu pecuuia etc. . . — Item

etiam convenerunt quod ultra premissa, dictus Dionisii teneatur sonare

unain aubatam, singulis diebus, pro illo qui tali die faciet traynum, sive
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l);iiii|iioliiiii , sine alia satislactione. . . Vcliiin Tlioloni, in appothoca «lonnis

moi notarii |)nl)li(i. . . Kl ego Jolianncs Pjucsii noiarins.

(Arcli. (lu Vni', E. 7-H1, fol. .'{87. IVdIoc. do Jean Pavés.)

XXII

PORTES SCL'LPTKES l'()UI\ I, \ CHANDT. KNTHKIC OI: r.A CATHKDU Vl.i: l)K TOULON.

15."5'J, 3:! avril.

Prrriimi fartum vcucmhili rapilidn Tlm/nnciisi et inagistio Ilonoralo de Clusa

,

lignifabro Tholoni.

\iHio et (lie pieniissis. Notuni sit etc., quorl congreg'ali capilulariter in

loco sul)sci-i|)to r(>\erendi venerabilesque et egregii viri dominus Anthonius

Pavesii, saci'ista. Androas Ricardi. prccenlor, Joliannes do la l^anda, Svnion

Moteti ol Anthonius Toniacii, canonici venciabilis ecclcsie calhedralis Tho-

lonensis, capitulantes et capilulum tenenles, gratis etc., dederunt ad pre-

tium factum raagistro Honorato de (liusa lignifabro Tholoni, presenti etc.,

ad construeiidum opus infrasciipluni, super quo convenerunt ut sequitur.

In priniis onini . convenerunt... quod magistor Honoratus de Glusa

teneatur et debeat construere portas do nuce in magna intrala, bene et

decenter scissas et scultas, a colombotas relevades a niiege bosse, juxta

|)orcfra(aratn in |)apiro dcpictam, videlicet, a latere dicto porfracture, in

(pio est ipsa portractura magisonusta, obragio a l'antiipie; cl in parte su-

periori earuindem portarum etiam sculpere, videlicet, in alia earumdem

la Nuntiada, et in alia Angelum , more solito, a miege bosse, prout supra;

et hoc, suis ipsius de Clusa propriis sumplibus et expensis; et dictas portas

ponere in loco suo, et suis ipsius de Glusa sumplibus. — Item, convene-

runt. . . quod prefati domini et capitulum teneantur et dobeant providero

ipsi de Clusa de omni lignamine, ac de omnibus ferramentis pro dicto

opère necessariis, suis ipsius vonerabilis Capiluli sumplibus ol expensis.

—

Item, convenerunt quod diclus niagister Honoratus de Clusa teneatur et

debeat facere omnia ad dictum opus necossaria, exceptis tamen lignamine

et leiramontis predictis, ac exceplo «piod non teneatur ()onore soram nec

pallamellas dictarum portarum; ot dictum o[)us bene et derenler perfcctum

rofldere, hinc ad très nienses proximos et intérim. — Item, convenerunt. .

.

(piod pro loto opère prediclo, prefati domini et Capilulum teneantur et de-

beant eidem niagistro de Clusa dare, solvere, tradere, solvere et realiter ot

cum elTectu expediro florenos quinquaginla unum nionoie Provincie etc.,

et hoc, illico perfeclo dicto oporc; in pccuuia etc.. Henunciantes etc..

.

Actum Tholoni, in platea ecclesie cathedralis. Testes, magister Petrus

Claporii de Sancto Maximino, Vincentius de dardana. Et ego Johannes

Pavesii, notarius.

( Arrl). firi Vnr, E. 7111, fol. .'{9 v°. Protoc. do Jean Pavés.)
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XXIII

CONVENTION l'ASSÉE AVIX DES MÉmÎTRIERS.

1536, 1 5 janviei".

Promissio pro nohili Johanne Francisco Moteti, civitatis Tholont,

Dicta die décima quinta januarii, Notum sit etc.. quod magistri Lau-

renlius Seilhans , ville Insuie Veneyssini , Petius Ti'adieu , de Castro

Reynardo, et Antlionius Belloni , ioci de Chabeau, bona fide etc.
. ,

per se et

suos etc.. promiserunt et convenerunt nobili Johauni Francisco Moteti, ci-

vitatis Thoioni, presenti etc., medio summe subscripte, eidem Moteti ser-

vire, bene et décanter, juxta et secunduin pacta inferius sermone vuigari. .

.

descripta , hinc ad diem primam Gadi-agesime proxime.

Premierament, lous dichs Seihan, Tradieu, Bellon, menestriers , seran

tengus tous très ensemble, servir a las dansas, sive toucar, d'ayssi al pre-

mier joiu't de Caremo prochana, tant de jourt que de nuech, bonté voldra

far tocar lodicb Motet; embe lalla condition, que tutos fes que loucaran,

lodicb Motet sie tengut lous dichs menestriers defFrear, ben et degudaraent,

a sous despens. — Item, es de pati que cant lous dichs menestriers aco-

mensaran de sonnar tous lous jom's, lou dich Frances Motet lous deia nour-

rir tous lous jours, fins al dich premier jom- de Carema, non obstant que

non sonnessan sive touquessan. — Item, si durant lou dich temps, lous

dichs menesti'iers touquavan a fermadas , que non lem* sie rebatut de la

soma soutosci'icho , si non proportionablamant, temps per temps.— Item,

(p,ie toutas las adventuras que elous auran, sien dels dichs menestriers. —
Et pro satisfaclione premissa, ultraque sumptus victuum eorumdem Sel-

hans, Bellon et Tradieu, diclus Johamies Franciscus Moteti, gratis, per se

et suos, dai-e et cum effectu expedire promisit eisdem presentibus etc. .,

florenos sexaginta
,
quos solvere promisit in dicta die prima Gadi'agesime

proxime . . . Actuni Tholoui , in aula donius heredum Pollonie Gauffrcde.

Testes, dominus Anthonius Facilis, cannonicus, Petrus Aruulphi. Et ego

Mai'cus Salvatoris, no(arius.

(Arch. du Var, E. 7^9, loi. .35o. Protoc. de Marc Salvatoris.)

XXIV

P.ABILLEJIEXT DES OP.GUES DES DOMINICAINS DE TOULON.

1552. q5 octol):e.

Près faict pour le dévot couvant des Jaccoiipins.

Du vingt cinquiesme d'octobre. Sçaicheni tous que congregcz capitulaire-

ment au lieu que desooubz révérend et devotz religieux niestre Guilh;mme de
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Rosoo, dortonr on sacn'o thonlooio, prioiir modonif du rnnvnnl dos Kroros

Proschcurs de Tlioulon, IVoies Maixiinin Hiuni, Honorât Uaysson, Marin

Pauuon , Jacques Beslre, Jacques Baudon et Jacques Arligue, convenluaulx

dudicl convcnl.àson do ciocho, pour colohralinn do ce contract, et pour

evidenfo docoralion do l'oj>iis(> dudici couvant, tous unanimoment, losdicts

relifjioux avec licence dudict prieur, et icelluy prieui- avec bon plesir des-

dicls rolioioux, ont bailho à pios laict , et par lillre d'icelluy, à mestre

Piono (larnori, organiste dudicl Tlioulon, piosent et acceptant, pour luy

et les siens, assavoyr : à robilher les orgues dudict couvant ,
et icelluy re-

duyre et mètre bon et suffizaat; aussi kiy nielre uug Iramblant davantage,

et construire Iroys soufflés, sive bouges, en la manière moderne. Et sera

tenu ledict Garnier fournir tout ce que sera nécessaire à ces despans. Et

sera tenu ledict couvant dolTréer, durant la facture dudict près faict , icelluy

Pierre Garneri et son serviteur dans ledict convant, et par l'espace de deux

movs et domy, et luy provoyr do une chambre, kiy bailler huylle et lict,

boys et chandelles pour sauder, et cuiller pour reiïondre le plonp. Lequel

près faict sera tenu ledict Garneri sourlir bien et deueraent, et dans deux

moys et demy à compter du jour qu'il commausera dicte facture. Et sera

tenu de faire bon et valable lesdictz orgues par l'espace de ung an et trois

jours, à compter du jour que dict près faict sera parachevé. Et la et quant

par rapport demaistres experlz feust dict ladicte besongne n'estre deuement

faicte, allers sera tenu dicte facture desmonter, et à ces propres despans

habilher bien et deueinent. Et ledict près faict a promis sourtir, comme

dict est, pour et moyennant quatorze escns sol; desquelz, en déduction,